

Проект  
вносится депутатом  
Государственного Совета  
Республики Татарстан  
М.А. Гадыльшиным

## **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан**

#### **Статья 1**

Внести в пункт 3<sup>1</sup> статьи 60<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Республики Татарстан (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 4 – 5; 2005, № 6 (II часть), № 10 (I часть), № 12 (IV часть); 2006, № 6 (I часть), № 12 (I часть); 2007, № 8, № 10; 2008, № 8 (III часть), № 10 (I часть); 2009, № 7 – 8 (I часть), № 12 (I часть); 2010, № 7 (II часть), № 12 (I часть); 2011, № 8 (I часть), № 11 (I часть), № 11 (II часть); 2012, № 11 (I часть); 2013, № 7) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом слово «устанавливаются» заменить словом «утверждаются»;
- 2) в подпункте 6 слова «и видам расходов» заменить словами «и группам видов расходов».

#### **Статья 2**

Внести в Закон Республики Татарстан от 16 марта 2006 года № 19-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в области здравоохранения» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 3 (I часть); 2009, № 12 (I часть); 2010, № 7 (II часть); 2012, № 7 (I часть) следующие изменения:

- 1) в статье 5:
  - а) в части 3 слова «нормативов для определения размера» исключить;
  - б) в части 4 слова «нормативов для определения размера» исключить;
- 2) в приложении 1:
  - а) в наименовании слова «нормативов для определения размера» исключить;
  - б) в пункте 1 слова «нормативов для определения размера» исключить;
  - в) в пункте 2:  
в абзаце первом слово «Размер» заменить словом «Объем»;  
в абзаце четвертом слово «размер» заменить словом «объем»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

« $S_{i1}$  – стоимость расходов на проведение противоэпидемических мероприятий, ежегодно утверждаемая Кабинетом Министров Республики Татарстан.»;

3) в приложении 2:

а) в наименовании слова «нормативов для определения размера» исключить;

б) в пункте 1 слова «нормативов для определения размера» исключить;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Размер» заменить словом «Объем»:

в абзаце четвертом слово «размер» заменить словом «объем».

### **Статья 3**

Внести Закон Республики Татарстан от 24 декабря 2007 года № 63-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в области архивного дела» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2007, № 12 (I часть); 2010 № 7 (II часть) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 4 слова «нормативов для определения объема» исключить;

2) в приложении:

а) в наименовании слова «нормативов для определения размера» исключить;

б) в пункте 1 слова «нормативов для определения размера» исключить;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Размер» заменить словом «Объем»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Р – норматив расходов на содержание единицы хранения, утверждаемый Кабинетом Министров Республики Татарстан;».

### **Статья 4**

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Положения статьи 60<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Республики Татарстан (в редакции настоящего Закона) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан, начиная с бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

Президент  
Республики Татарстан